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den valgte procedure, som skal sikre, at alle be- 
rettigede får beløbet udbetalt. 

(Besvaret enslydende med svaret på spm. nr. 
S 103). 

Spm. nr. S 110 

Til arbejdsministeren (26/10 87) af: 

Lilli Gyldenkilde (SF): 
»Vil ministeren foreslå at ændre loven om 

uddannelsesydelse og iværksætterydelse, sâle- 
des at man, hvis man bliver syg under disse 
ydelser, kan få udbetalt sygedagpenge på lige 
fod med almindelige arbejdsløshedsdagpenge- 
modtagere?« 

Begrundelse 

Man har ikke ret til sygedagpenge, såfremt 
man er arbejdsløs og har taget imod et uddan- 
nelsestilbud eller en iværksætterydelse. Dette 
forekommer ikke rimeligt, når man tager i be- 
tragtning, at arbejdsløse, der får udbetalt ar- 
bejdsløshedsdagpenge, kan modtage sygedag- 
penge ved sygdom. 

Loven. om uddannelsesydelse og iværksæt- 
terydelse omhandler langtidsledige. Der er der- 
for ingen rimelighed i, at langtidsledige skal 
være ringere stillet ved sygdom end korttidsar- 
bejdsløse. 

Svar (30/10 87): 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 
Baggrunden for spørgsmålet er antagelig, at 

Den sociale Ankestyrelse i en konkret sag i år 
har truffet afgørelse om, at uddannelsesydelse 
efter lov om arbejdstilbud til ledige ikke kan 
anses for en dagpengegivende indtægt efter § l 
i Socialministeriets bekendtgørelse af 20. de- 
cember 1982 om dagpengegivende indtægter. 

I Arbejdsministeriets bekendtgørelse af 26. 
I juli 1985 om uddannelsesydelse og iværksæt- 
terydelse er det fastsat, at uddannelsesydelse og . 
iværksætterydelse kan fås under sygdom. 

Modtagere af uddannelses- og iværksættery- 
delse kan således i dag fortsætte med at modta- 
ge disse ydelser under sygdom, men ankestyrel- 
sens afgørelse betyder, at modtagere af uddan- 
nelsesydelse under f.eks. længerevarende syg- 
dom ikke kan modtage sygedagpenge. 

Problemet har allerede været drøftet mellem 
Socialministeriet og Arbejdsministeriet, og So- 

cialministeriet har oplyst, at ministeriet i for- 
bindelse med en kommende revision af be- 
kendtgørelsen om dagpengegivende indtægter 
er indstillet på at ændre denne bekendtgørelse, 
således at uddannelsesydelse og iværksættery- 
delse kan betragtes som dagpengegivende ind- 
tægter på lige fod med dagpenge fra en arbejds- 
løshedskasse. 

Dette forudsætter, at disse ydelser ikke sam- 
tidig i medfør af arbejdstilbudslovens regler 
kan oppebæres ved sygdom og ved fravær på 
grund af fødsel og adoption. 

Arbejdsministeriet vil derfor foretage de 
nødvendige konsekvensændringer i bekendt- 
gørelsen om uddannelses- og iværksætterydel- 
se. 

Jeg kan derfor svare, at problemet vil blive 
løst. 

Spm. ur. S 114 

Til trafikministeren (27/10 87) af: 

Ole Henriksen (SF): 
»Kan ministeren oplyse, om det gadenet, 

den planlagte vognmandsrute mellem Lands- 
krona og København vil belaste, er det samme, 
som ville være blevet belastet, hvis DSB's Dan- 
Link-rute havde fået tilladelse til at overføre 
løstrailere?« 

Begrundelse 

Så vidt spørgeren er orienteret, starter der in- 
den længe en vognmandsrute, der overfører 
løstrailere mellem Landskrona og Københavns 
Nordhavn, hvorfra de skal videre med lastbil. 
Hvordan man end vender og drejer Kraks kort, 
kan disse lastbiler ikke undgå at belaste de sam- 
me gader, som ville være blevet belastet, hvis 
DSB's DanLink-rute havde fået tilladelse til at - , . 
medføre løstrailere. Denne tilladelse fik DSB 
som bekendt ikke, fordi hverken Københavns 
Kommune eller Folketinget ville acceptere en 
yderligere belastning af det allerede overbela- 
stede københavnske gadenet, jf. Udvalget om 
Offentlige Arbejders betænkning om Dan- 
Link-ruten af 14. marts 1986. 

Svar (4/11 87): 

. Trafikministeren (Erhard Jakobsen, fg.): 
Jeg kan bekræfte, at det gadenet, som den 

planlagte vognmandsrute mellem Landskrona 


